
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33372 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2017

REIS DA COSTA, MAT. 5916925/1.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém/PA, em 08 de maio de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo: 176921
PORTARIA N°021/2017 – DIPLAN/FAPESPA, 

08 DE MAIO DE 2017.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E FINANÇAS,  considerando o adiamento do evento de 
lançamento do Barômetro da Sustentabilidade no município de 
Barcarena/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO  a PORTARIA Nº. 010/2017-DIPLAN/
FAPESPA, DE 19/04/2017, publicada no DOE 33360 DE 
25/04/2017, que concedeu diárias a servidora MARTA HELENISE 
MAIA AMORIM, Matrícula Nº. 57233408/2.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas,
Belém/PA, em 08 de maio de 2017.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo: 176918

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE 
BOLSA N° 011/2017 - EDITAL 009/2014

CONCEDENTE: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
Pesquisas – FAPESPA
BENEFICIÁRIO: CAIO DOS ANJOS PANTOJA
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca, 
como forma de apoiar as atividades de Pesquisas, conforme 
Edital 009/2014 – Programa de Auxilio à Pesquisa - Projetos 
Temáticos FAPESPA: Bioenergia.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 09/05/2017 a 30/06/2017
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2017
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo: 176893

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PROTOCOLO n°175200
Objeto: Contratação de empresa especializada
no serviço de Short Message Service (SMS
Data da Publicação: 09.05.2017
Onde se lê:
VALOR ESTIMADO R$12.000,00
Leia-se:
VALOR ESTIMADO R$ 9.000,00
Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo: 176772

.

.

DIÁRIA
.

  PORTARIA: 091/2017 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – 
AGE Nome: Carlos Robson Rocha da Cruz/ Cargo: Técnico de 
Manutenção / CPF: 509234982-49 / Nome: Marcel Santos Cabral 
/ Cargo: Analista de Suporte / CPF: 838163642-68 / Nome: 
Juscelino dos Anjos/ Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais / CPF: 
158561942-68 / Nº de Diária: 1,5 / Origem: Belém / Destino: 
Mojú / Período: 11 e 12/05/2017 / Objetivo: Manutenção na 
estação TELECOM de Mojú. Ordenador: Theo Carlos Flexa 
Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA 
PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 176775

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 138/2017/GERH/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/411842, O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, 
que tratam da fi scalização dos contratos na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR o servidor FELIPE NEGÃO MOREIRA matrícula: 
5900874/2 CPF:893.292.362-00, ocupante do cargo de Gerente de Captação de Recursos e Negócios para SUBSTITUIR a servidora 
AINE BUSMAN LOURENÇO matrícula: 54195611/1, CPF:703.108.072-04, ocupante do cargo de Técnica de Planejamento e Gestão e 
Turismo e, FISCALIZAR  o TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 002/2015, celebrado entre a Secretaria de Estado de Turismo e Banco 
da Amazônia S.A.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 176645

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 135/2017/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 16/10/2012 e CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano de 
2017.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de Férias OBS:

Angela Viana dos 
Santos Lima 5894878/2 Gerente de Recursos 

Humanos 2015/2016 05/06 a 04/07/2017 xxxxx

Antônio Epifânio 
Rodrigues 55589043/1 Assistente de Gestão em 

Turismo 2016/2017 05/06 a 09/07/2017
Conf. § 3º, 

Claus. 26ª do 
ACT 2014/2015

Andrey Cássio de Souza 
Pimentel 57206530/4 Coordenador de Finanças 2016/2017 05/06 a 04/07/2017 xxxxx

Daniel Neri Pantoja, 57211270/1 Assistente Administrativo 2015/2016 19/06 a 18/07/2017 xxxxx

Flávia Fernanda 
Conceição de Lima 2013762/1 Gerente de Qualifi cação 

Profi ssional 2016/2017 12/06 a 16/07/2017
. § 3º, Claus. 
26ª do ACT 
2014/2015

José Cecim Rassy Filho 5752027/7 Diretor de Tecnolo.
Informática e Documentação 2016/2017 20/06 a 19/07/2017 xxxxx

Kátia Regina Miranda 
Guerra Veiga 5925601/1 Gerente de Qualifi cação dos 

Serviços Turísticos 2016/2017 05/06 a 04/07/2017 xxxxx

Maria do Carmo Santos 
de Oliveira 8094122/1 Secretário do Gabinete 2016/2017 0106 a 307/2017 xxxxx

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 176634


